
 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

    Id 1454  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “di Grande Rilevanza ITALIA-SERBIA Sustainable animal nutrition SUN”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 12/04/2019; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 7322/19 del 07/05/2019 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 8 mesi e per un compenso di 

11.767,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Fornire indicazioni in merito all’uso di sottoprodotti/co-prodotti sostenibili 

nell’alimentazione animale nelle due realtà investigate (IT-RS); 

• Raccogliere informazioni su alcuni processi rappresentativi italiani e serbi e sulla loro 

congruità rispetto alla Direttiva (UE) 2018/851; 

• Identificare le best practices da investigare nel secondo anno; 

 svolgendo la seguente attività: 

• Raccolta dati, elaborazione degli stessi, analisi alimenti in laboratorio, visite presso i 

partners del progetto partecipazione a prove sperimentali nelle diverse sedi del progetto 

(Milano/Lodi /Novi Sad-Serbia). Il candidato dovrà inoltre catalogare e archiviare tutti i 

documenti funzionali al progetto, predisporre i report scientifici, curare eventuali 

pubblicazioni e la disseminazione.    

Visto: il verbale di selezione del 28/04/2019 da cui risulta vincitore il Dr. Marco Inversini. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 11.767,00  risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto MAE_GR19LPINO_01 - 30131 del Dipartimento di 

Scienze Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare; 

Visto: il verbale del 28/04/2019 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME      NOME      LUOGO       DATA DI NASCITA          PUNTI 

Inversini        Marco         Varese VA   25/08/1988              89/100 



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 7322/19 del 07/05/2019; 

 La stipula di un contratto individuale di collaborazione al Dr. Marco Inversini per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Fornire indicazioni in merito all’uso di sottoprodotti/co-prodotti sostenibili 

nell’alimentazione animale nelle due realtà investigate (IT-RS); 

Raccogliere informazioni su alcuni processi rappresentativi italiani e serbi e sulla loro 

congruità rispetto alla Direttiva (UE) 2018/851; 

Identificare le best practices da investigare nel secondo anno; 

svolgendo la seguente attività: 

Raccolta dati, elaborazione degli stessi, analisi alimenti in laboratorio, visite presso i 

partners del progetto partecipazione a prove sperimentali nelle diverse sedi del progetto 

(Milano/Lodi /Novi Sad-Serbia). Il candidato dovrà inoltre catalogare e archiviare tutti i 

documenti funzionali al progetto, predisporre i report scientifici, curare eventuali 

pubblicazioni e la disseminazione.    

  Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “di Grande Rilevanza ITALIA-SERBIA  

Sustainable animal nutrition SUN”, Codice Cup G44I19000060001; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 11.767,00, avrà la durata 

di n. 8 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Veterinarie per la Salute, la 

Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Luciano Pinotti; 

Il costo di 15.500,00 euro graverà sul progetto MAE_GR19LPINO_01 - 30131 del Dipartimento di 

Scienze Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 

 


		2019-06-03T14:39:28+0200
	Conte Roberto Bruno




